
Data e protocollo come da segnatura

OGGETTO: DETERMINA di aggiudicazione per Affidamento diretto tramite trattativa diretta sul MEPA
per  il Rinnovo del Servizio di Medico Competente per la durata di 1 anno – CIG: B861DA350

-stipula trattativa diretta Id RDo 5641155

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO:
 Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici;
 La Legge 107/2015;
 Il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;
 il Programma Annuale E.F.  2025 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.15 nella 

seduta del 11/02/2025; 
 La necessità di procedere all'acquisizione del Rinnovo del Servizio di Medico Competente per la durata 

di 1 anno;
 L’esito della trattativa diretta n. 5641155  attivata sul MEPA con l’operatore economico 

STUDIO AG.I.COM. SRL UNIPERSONALE, conclusasi in data 24/09/2025;
 Il preventivo/offerta economica del 28/08/2025 per un importo di 850,00 € IVA esente;
 Il CIG n. B861DA350 generato tramite MEPA;

CONSIDERATO che:

 L’operatore economico individuato è regolarmente iscritto al MEPA;
 L’offerta presentata è risultata congrua e rispondente alle esigenze della scuola;

DETERMINA

1. Di affidare all’operatore economico STUDIO AG.I.COM. SRL UNIPERSONALE con sede legale
in VIA XXV APRILE, 12 -C.F./P.IVA 05078440962 la fornitura del servizio relativo a Rinnovo del 
Servizio di Medico Competente per la durata di 1 anno, come da offerta acquisita tramite trattativa 
diretta sul MEPA n. 5641155, per un importo complessivo di € 850,00 esente iva;

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 850,00 sul capitolo A.2.1 del Programma annuale – 
esercizio finanziario 2025, piano delle attività;

3. Di dare atto che l’affidamento avviene ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 
(ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016) mediante procedura di trattativa diretta su MEPA;

4. Di procedere alla stipula dell’ordine elettronico sul MEPA con la ditta sopra indicata;

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007199 - 25/09/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO



Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


		2025-09-25T11:36:12+0000
	DANIELE INGENITO




